|| p. 108

" coniunctis

castrum
Dominus Petrus de
Rubeis
et militia Venetorum et Flo-
rentinorum
et homines. Et soldatos

et populi a verum
predicti
et "co
Venetiis
mensibus multis

equo vulnera ipse dominus
Petrus

multe obsequie
intit. et affixe
cuiusens "boni
et Guido Corrigia
o - neus nobiles
Foliano
tunc
et hominibus
et militia

"luce

|| p. 110

"Albertinus

medictum

Verone
Corrigia

|| d

Augusti dictus Dominus Carolus habuit Fel-
trum intrinsecis fame convictis, & alia plura
castra proditoriè sibi accepta. Eodem Anno
Dominus Marsilius de Carfaria existens in ci-
vitate Paduæ, habitu longo tractatu cum Ve-
netis, & Domino Petro de Rubeis Capitaneo
exercitus Venetorum, & Florentinorum, ha-
bitu primo ipsis Venetis per longam machi-
nationem (manganorum castro) de Salinis,
ipse (Capitaneus) cum exercitu suo intravit
III. Augsti Civitatem Paduæ apertâ sibi
portâ Pontis Corvi per Dominum Marsilium
de Carfaria supradictum, & ipsam Civita-
tem obtinuerunt (, & stipendiarios) Domini
Mastini de la Scala predicti derobaverunt,
& totaliter eorum armis, & arnixis expolia-
verunt, & plures ceperunt ex eis, inter quos
captus fuit Dominus Albertus frater Domini
Mastini (de la Scala) cum pluribus Veronensi-
bus, & Venetias in carceribus missus est, &
ibi (per multos menses) stetit. Et sic factus est
Dominus Marsilius de Carfaria supradictus ci-
vitatis Paduæ Dominus Generalis. Et ea vice
VI. Augusti Dominus Petrus Rubeus cum Exer-
citu Venetorum ivit in obsidionem castris Monti-
silicis, & ibi pugnando in quadam scara-
muëa per unum peditem de intrinsecis per-
cusus est de quadam lancea (ipse Dominus Pe-
trus Rubeus, ex quo vulnera) expiravit; & in
Sancto Marcò de Venetiis pro ipso Dominio
Petro multa obsequia & honores per Venetos
tunc fuerunt facta. Eodem Anno existentibus
Dominis Guidone de Corrigio de Parma Ca-
pitaneo, Nobilibus de Foliano de Regio, &
Dominis Bonetô de Malavexina de Verona
existente Rectore Civitatis Brixiae pro Domino
Mastino de la Scala: Dominus Azo Vicecomes
Dominus Mediolani per tractatum habitum
cum certis de Brixia Nobilibus V. Octobris
cum ejus Exercitu intravit civitatem Brixiae,
& eam obtinuit totam, excepto castro civita-
tis. Qui Rectores cum gente Domini Mastini
fugerunt, & applicuerunt Veronam octavo
Octobris. Et ea vice ipse Dominus Azo obti-
nuit castra Ponti Vigi, & Canedi, & plura alia
castra districtus Brixiae. Et primo Decembris
Gentilis de Ciprianis Capitaneus castris civita-
tis Brixiae pro Domino Mastino id castrum de-
dit Domino Azoni predicto.

MCCCXXXVIII. VII. Martii. Dominus
Marsilius de Carfaria Dominus civitatis Paduæ
morte naturali decessit. Et X. Martii Dominus
Uberinus de Carfaria post ipsum factus
est Dominus civitatis Paduæ. Et eo Anno pri-
mo Aprilis Ambassatores, & Legati Florenti-
norum, & Dominorum Lombardie cum Ve-
netis in Civitate Venetiarum existentes, firma-
verunt Ligam contra Dominum Mastinum (de
la Scala), eo quod de pace fienda non pote-
rant convenire. Et eo Anno XII. Augusti ca-
strum Montisilicis redditum fuit Venetis; &
Rocha castri predicti primo Decembris defen-
dui victualium redditum fuit predictis Venetis,
& Paduanis. Eodem Anno XXVII. Augusti
Dominus Mastinus de la Scala equitando per
civitatem cum Domino Azone de Corrigio post
cenam in Solis occasu, instigatione ipsius Do-
mini Azonis Dominum Bartholoméum de la
Scala Episcopum Veronensem manu propria
gladio interfecit, ex qua morte cum Romana
Ecclesia multa mediante pecunia reconciliatus
est, & absolutus finaliter.

φ quod castrum obtinuerunt yto Junii, resignatum in manus domini Guilielmi de Castro Barbo
recipienti vice et nomine domini Mastini predicti.

MCCCXXXIX. X. Januarii Dominus Al-
bertus de la Scala, qui erat Venetiis carcera-
tus, exivit carceres (supradictos) pacis habitis
inter Dominum Mastinum de la Scala ex una
parte, & Venetos, Florentinos, & Paduanos
ex altera (parte): videlicet quod Veneti habere
deberent civitatem Tâvilli, & ejus distri-
ctum, quod habuerunt X. Januarii. Paduani
tunc habuerunt castra Bassani, & Castri-Baldi
districtus Paduæ. Florentini habuerunt castra
Pesse, (Buzani), & Claravallis districtus Luce.
Et sic pax facta fuit inter eos, & Dominus
Albertus predictus cum suis fuit à carcere li-
beratus, & XV. Februarii Veronam vénit,
cui obviam ivit Dominus Mastinus (de la
Scala) ejus frater usque Leniacum, & Portu-
tum. Eodem Anno primo Aprilis Dominus
Mastinus de la Scala Lucam ivit, ubi num-
quam prius fuerat, & dimisso ibidem ordine
de custodia civitatis Veronæ reversus est. Et
eo Anno XX. Maii Dominus Albertus de la
Scala ejus frater cum mille & quingentis equi-
tibus, & tribus millibus peditem ivit in obsi-
dionem Marosticæ Districtus Vincentie, quæ
detinebatur per Xichum de Caldano pro-
prietore (ipsius Domini Mastini). Eodem Anno
VII. Julii fuit maxima obscuratio solis paulo
post Nonas, & in tantum quod vix LX. pars
solis (videbatur). || p. 112.

/MCCCXL. XXIV. Octobris Dominus Ba-
lardinus de Nogarolis annorum LXX. morte
naturali decessit, & ad Ecclesiam Sanctæ Ce-
ciliae positus fuit, solo filio Domino Cagnolo
relieto post eum. Et eo Anno XXV Novem-
bris Dominus Vivarius de Vivario de Vin-
centia tractatu domini Mastini de la Scala,
dum esset in Burgo Roveredi Districtus Tri-
dentini, fuit gladio interfactus per Albertum
Avançii de Caldono campanæ Veronensis.
Qui Albertus statim per familiares ipsius Do-
mini Vivarii fuit interfactus; & similiter Li-
liaxius de Gardono, qui tractatum mortis pre-
dictæ duxerat, dum vellet aufugere prope
Villam Sachi, Aticem transundo eques sub-
mersus est. Et ipso die natus est Dominus
Cansignorius de la Scala.

MCCCXLI. XII. Januarii. Dominus Con-
radus à Buchis, & cum eo aliis suis amici de-
capitati fuerunt per Dominum Luchinum Vi-
cecomitem Mediolani, (opponendo eis), quod
voabant prodere civitatem Brixiae Domino
Mastino de la Scala.

MCCCXLII. Die II. Octobris fuit prælium
in campo penes civitatem Lucæ inter gentes
Domini Mastini de la Scala, & gentes Flo-
rentinorum ex una parte, & gentes Mediola-
nensium, & Pisaniorum ex altera. In quo bel-
lo fuerunt ultra VI. milia (equorum armato-
rum), & XV. milia peditem. Et in dicto
bello obtinuerunt Pisani, qui erant in obsidio-
ne circa civitatem Lucanam (prædictam); in
qua (civitate) erat Capitaneus Generalis Domi-
nus Gibertus de Foliano de Regio pro predi-
ctis Domino Mastino (de la Scala) & Florenti-
nis. In quo bello interfuit Dominus Gibertus
predictus, & post conflictum dicti belli cum
parte familie, & gentis suæ se reduxit ad cu-
stodiā dictæ civitatis Lucæ. Et plures ibi
mortui, & capti fuerunt per Pisanos, inter
quos mortuus fuit Dominus Fregnanus de Se-
lfio de Regio, & capti fuerunt Dominus Gu-
lielmus de Foliano (de Regio), & Dominus Lu-
chi. || p. 113.

φ quod castrum obtinuerunt yto Junii, resignatum in manus domini Guilielmi de Castro Barbo
recipienti vice et nomine domini Mastini predicti.